+

（2917 回）

令和 6年 9月 27日（金）

ガバナー訪問
司 会 林 靜摩ＳＡＡ

開 会 点 鐘 南 昌樹会長
Ｒ Ｃ ソ ン グ  「手に手つないで」

四 つのテス ト 澤田悦守 さん

会 長 挨 拶 南 昌樹会長

ゲ ス ト 紹 介

  国際ロータリー第 2610地区

   大橋聡司 ガバナー

  富山第 2ＧＲＣ

   西尾公秀 ガバナー補佐

  橘 俊雄 地区副幹事

ビジター紹 介

幹 事 報 告 本谷博幸幹事

ニコボックス紹介 徳田剛光親睦委員

出 席 報 告 林 洋一出席委員長

委 員 会 報 告 赤瀬弘行社会奉仕・環境保全委員長     お誕生日のお祝い

   小林雅樹公共イメージ向上委員会委員長  9/26本谷多恵様 9/26蜷川知恵様

   天井正人職業奉仕委員長

卓 話   国際ロータリー第 2610地区   ガバナー 大橋聡司 様

    演題「ロータリーをたかめよう」

閉 会 点 鐘 南 昌樹会長

9/27 35（5）53 66.03％

総員５８名 出席免除５名( )はメークアップ人数

   ＊ロータリーレートのお知らせ＊

国際ロータリー為替レート 10 月は１ドル 142 円

第２２９６回例会 Toyama South Rotary Club Weekly           H22．10．15  №

14

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29

№

第 2916 例会 Toyama South Rotary Club Weekly   Ｒ６（２０２４）１０．４ ＮＯ.１1

創立／1963(昭 38)12.20 承認／1964(昭 39)6.24  会長 南 昌樹  幹事 本谷博幸  公共イメージ向上委員会 委員長 小林雅樹

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29  №

地区テーマ  「ロータリーを高めよう

        （Let’s Enhance the Activity and Propagate）

クラブテーマ ロータリー 良いとこ見つめ 好きになろう

    故きを温ね、互いに向き合い、ロータリーを見つめなおして楽しく行こう

２０２１－２０２２ ＊次回の予定＊(10月 11日(金))
通常例会

Ｒ財団補助金活動

場 所 富山電気ビル４階「光の間」

卓 話 「ラオスの子ども達に絵本を届ける運動」

皆様のご協力をお願いいたします。

＊本日の予定＊(１０月４日(金))
定例理事・役員会

通常例会

場 所 富山電気ビル４階「光の間」

卓 話 株式会社オフィス・ラリエ

  代表取締役  稲垣州英 様

 演題「ロータリーで学んだこと」

10月は経済と地域社会の発展月間

間

 2024-2025 年度

ニコニコボックス

☆公式訪問に参りました。よろしくお願い申し上げます。

        国際ロータリー第２６１０地区

             ガバナー    大橋聡司 様

☆公式訪問に同行させていただきました。

         宜しくお願い申し上げます。

   富山第２グループロータリークラブ

       ガバナー補佐  西尾公秀 様

☆公式訪問に参りました。よろしくお願い申し上げます。

    地区副幹事   橘 俊雄 様

☆大橋ガバナー、西尾カバナー補佐、橘 地区幹事

               ようこそおいでくださいました  南 昌樹さん

☆大橋ガバナー、西尾カバナー補佐、橘 地区幹事

            本日はよろしくお願いいたします。  本谷博幸さん

☆大橋ガバナー公式訪問ありがとうございます。      黒川伸一さん

☆早退お詫び              澤田悦守さん

    9月のニコニコボックスは 85,000円でした。ご協力ありがとうございます。

 (9.27 国際ロータリー第 2610 地区

   ガバナー公式訪問 ガバナー大橋聡司 様)

      国際ロータリー第 2610地区

       ガバナー  大橋聡司 様

       演題「ロータリーを高めよう」

  今年度の国際ロータリーのテーマは「ロータリーのマジック」The Magic ｏｆ Rotaryです。

これは、魔法の杖をふってロータリーの奉仕の活動をしていこうという事ではございません

皆さん次第です。プロジェクトを終えるたび、寄付するたび、新会員を迎えるたびに皆さんはマジック(魔法)を

生み出すのです。

皆さんよくご存じのＤＥＩです。多様性、公平さ、インクルージョンの原則であると述べました。

ＤＥＩと言う新し言葉を使わなくても我々ロータリーには「四つのテスト」があります。「真実かどうか」「みんなに

公平か」「好意と友情を深めるか」「みんなの為になるかどうか」があります。

当地区ではＤ‥誰もが、Ｅ‥笑顔で、Ｉ・・居心地の良いクラブとさせていただきました。

 今年度の地区のテーマは「ロータリーを高めよう」Lets Enhanace the Activity and Propagate

です。

 目標・・・クラブ  持続可能なクラブづくりへの貢献

      会員   会員のやりがいと成長への貢献

      ＲＩ     ＲＩの構成員としての役割

      社会   社会から必要とされるロータリー活動の推進と公共イメージ向上

色々な事が地区のＨＰに記載されておりますので、皆さんも活用してください。

その他ロータリーの情報が見れるマイロータリーに登録をお願いいたします。

そして会員数も増加をお願いいたします。

能登半島地震の支援計画は 1.被災クラブの支援 2.被災会員の支援 3.被災地の支援です。この計画を基

にロータリーの皆様方を支援していきたいと思っております。

今後とも皆様のご協力よろしくお願いいたします。

１０月のお食事メニュー

 4日(金)  付出 サラダ カキフライ ご飯 豚汁 香の物 フルーツ

11日(金)   コーンスープ サラダ 県産豚肉網焼き 赤ワイン風味のデミグラスソース

  巨峰のパンナコッタ・バニラアイス

18日（金）  職場訪問例会 (例会は富山県民会館 8階バンケットホール)

24日(金)  付出 サラダ ご飯 味噌汁 とんかつ

お知らせ･Notice
ガバナー公式訪問、会長幹事との懇談会がありました。

      ガバナー公式訪問の後に皆さんと

    左から  藤谷弦一郎さん

         南 昌樹会長

         橘 俊雄地区副幹事

         大橋聡司ガバナー

         西尾公秀ガバナー補佐

         黒川伸一パストガバナー

         本谷博幸幹事

第 1回職場訪問例会のご案内

 日時 2024年 10月 18日(金)  午前 11時 30～午後 13：30

 場所 例会場 富山県民会館 8階バンケットホール

  スケジュール 11：30受付開始

    12：00お食事をお召し上がりいただけます。

    12：30開会点鐘 ソング 四つのテスト唱和 会長挨拶 幹事報告

    12：45閉会点鐘 県警までは徒歩で移動

    13：00見学(防犯の都合上、見学途中で抜ける事は出来ません)

    13：30見学後解散

  見学場所 富山県警察本部(内部の写真撮影は禁止です)

    ※駐車場は県庁の駐車場にお願いいたします。

      駐車場のチケットは必ずもらってきてください。県警でスタンプを

                       押下いたします。

 皆様には案内を配信いたしております。大変お手数ではございますが締切り期日までに

 お返事をお願いいたします。

マイロータリーに登録をお願いいたします。

 ご自分のパソコンより登録をしてから、スマホで見る事ができます。

 スマートフォンで先に登録をされますと ドコモ、ソフトバンク等のキャリアメールでは、迷惑

 メールになってしまう可能性が十分にあります。手続きには時間がかかってしまいます。

 途中までマイロータリーで手続きをされてて、途中で違うアドレスでしたいと思っても簡単に行き

 ません。国際ロータリーに連絡をしなくては新しいアドレスが使えません。

 皆様の登録メールアドレスはいつも週報を送っているアドレスです。変更したいときは事務局まで

 ご連絡をお願いいたします。

  登録の仕方は簡単です。

  ①マイロータリーで検索

  ②アカウントを作成してください。

   アカウント作成の時に最後に「私はロボットではありません」にチェックを入れ

   マイロータリーからくるメールを確認して手続きをおこなって下さい。

   どうしてもできない場合は事務局までご連絡をください。お手伝いさせていただきます

ロータリーの友を PC,スマホで見る事ができます

 冊子以外で、パソコン、スマホでも見る事ができます。

  その際に ID,PW が必要になります。

    ご覧になりたい方は事務局までご連絡をお願いいたします。

10 月 24 日は世界ポリオデーです。

 ポリオ根絶に向て世界が一つに

 世界ポリオデーは、ロータリー会員、公衆衛生分野のリーダー、ポリオのない世界を

    願うすべての人びとが力を合わせ、ポリオ根絶活動の進展を祝うとともに、ポリオを

 永久になくすために行動を起こす機会です。

10 月サインメークアップのご案内

    8 日(火) 富山ＲＣ    富山電気ビル    9：30-13：30

    8 日(火) 富山みらいＲＣ オークスカナルパークホテル富山 9：30-13：30

  １０日(木) 富山西ＲＣ  富山電気ビル    9：30-13：30

  ２１日(月) 富山シティーＲＣ オークスカナルパークホテル富山 9：30-13：30

  ２２日(火) 富山みらいＲＣ オークスカナルパークホテル富山 9：30-13：30

  ３１日(木) 富山西ＲＣ  富山電気ビル    9：30-13：30

  署名のみで大丈夫です。よろしくお願いいたします。

  地区の委員会等に出席された方はご連絡をお願いいたします。

例会を欠席される皆様へ

 都合が悪く欠席される皆様は、大変お手数ですが、例会日前日の午前中までに

 事務局までＦＡＸにてご連絡をお願いいたします。

例会日：毎週金曜日１２時３０分～１３時３０分

例会場：富山電気ビル４階「光の間」

事務所：富山市桜橋通り 3-1 富山電気ビル 2 階 ℡076-441-2351 ＦＡＸ076-441-2354  携帯：090‐2375‐1963

E-mail：rotary@toyama373.or  URL：http://www.toyama373.org/

株式会社ドコモＣＳ北陸

富山支店
支店長 雄谷秀次

(通信・電話)

 富山市牛島町 18-7 アーバンプレイス 9Ｆ

TEL405-0800
FAX405-0811

ヤマイチ株式会社
 代表取締役 廣瀬貴志

(流 通 業)

 富山市野口 812番地

         TEL436-0231
FAX436-0254